
Ústecký kraj

Vzdělávání - základní přehled ( školní rok 2010/11)

328 280 112 23 92 – 34 1 9

Třídy/stud.skup.(VOŠ) 1 054 3 620 1 912 331,0 3) 1361,0 3) – 65 3) x 69 3)

Děti / žáci / studenti 24 631 68 036 43 317 8 644 30 790 – 3 883 195 2 149

. 8 173 12 115 1 529 8 671 – 1 915 33 967

. . 8 653 1 576 6 122
– 

955 17
340

Počty zaměstnanců1),2) 2 657,5 6 893,1 4 636,8 853,2 4) . – . 54,5 97,1

1 949,6 4 951,0 3 576,7 . . – . 45,0 2) 91,8

Pramen: Ústav pro informace ve vzdělávání. Údaje jsou včetně škol pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, kromě údajů o počtu 

zaměstnanců gymnázií, které jsou beze škol pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. Počet SŠ celkem není součtem počtů škol podle jed - 

notlivých druhů, protože školy mohou realizovat svou činnost souběžně na různých druzích, formách a oborech vzdělávání. 

*Školy vyučující obory odborného vzdělání  SŠ bez oborů nástavbového studia;  1) přepočtení na plně zaměstnané;  2) průměrný evidenční počet  

, data za rok 2010;  3) včetně SŠ se sportovním zaměřením

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 dokončené
24,21511646 26,753852 26,590794 31,61384 32,1113 29,4059 40,347045 36,798786 36,670666 34,64975 ČR
11,93551651 10,397319 14,953937 10,8211 12,66135 13,59341 13,966903 11,902436 13,000402 13,12521 kraj

Vybrané ukazatele dopravy 

2004 2007 2010 2004 2007 2010

Provozovaná vozidla celkem 445 959 511 273 533 948 Délka komunikací celkem v km 4 171 4 181 4 203

 z toho : osobní automobily 287 136 330 841 341 806 v tom dálnice 29 52 53

nákladní automobily 26 473 36 617 39 475 silnice 1.třídy 490 491 493

motocykly 59 745 65 189 69 797 silnice 2.třídy 902 898 906

autobusy 1 216 1 313 1 210 silnice 3.třídy 2 750 2 740 2 752

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010
ČR 25,5 26,1 26,8 26,0 24,7 21,5 22,3 21,6 26,8 23,9
kraj 22,9 24,2 23,1 24,5 23,3 20,6 20,5 21,8 27,0 22,8

Počty pedagogů  

/pracovníků (SPV) 1)

MŠ ZŠ SŠ-celkem

Nově přijatí

Ukazatel
Nástav-

bové 
studium

Konzerva-
toř

Gymnazia
Střediska 
praktick. 
vyučov.

Ukazatel Ukazatel

VOŠ

Školy

Absolventi za minulý 
školní rok

OOV SŠ*

Dokončené byty  na 10 000 obyvatel 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

b
y
ty

kraj

ČR

22,1

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

22
b
y
ty

DC CV LT LN MO TP UL

Dokončené byty na 10 000 obyvatel v okresech 

2010

2001

 Dopravní nehody při nichž došlo ke zranění nebo 

usmrcení na 10 000 obyvatel

0

5

10

15

20

25

30

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

n
eh
o
d
y

kraj

ČR

0

5

10

15

20

25

30

35

40

n
eh
o
d
y

DC CV LT LN MO TP UL

Dopravní  nehody při nichž došlo ke zranění nebo usmrcení 

na 10 000 obyvatel  v okresech 

2010

2001


